

単位:百万円

表示単位未満切捨

	FY2019							FY2020						
	1Q	2Q	3Q	4Q	2Q累計	3Q累計	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	2Q累計	3Q累計	通期
<b>損益計算書</b>														
<b>全社</b>														
売上高	54,972	51,008	50,672	52,352	105,980	156,653	209,005	33,225	44,846			78,072		
前年同期比	-8.9%	-20.0%	-26.3%	-26.4%	-14.6%	-18.7%	-20.8%	-39.6%	-12.1%			-26.3%		
売上総利益	12,581	13,049	12,539	14,075	25,630	38,169	52,245	10,682	12,931			23,613		
前年同期比	+4.9%	+3.3%	-4.9%	+0.1%	+4.0%	+0.9%	+0.7%	-15.1%	-0.9%			-7.9%		
販売台数連動収益	5,426	5,768	5,490	6,476	11,195	16,685	23,162	3,062	5,080			8,142		
前年同期比	-	-	-	-	-	-	-	-43.6%	-11.9%			-27.3%		
販売台数非連動収益	7,154	7,280	7,048	7,598	14,435	21,483	29,082	7,620	7,851			15,471		
前年同期比	-	-	-	-	-	-	-	+6.5%	+7.8%			+7.2%		
販売費及び一般管理費	10,272	10,035	10,421	11,186	20,306	30,728	41,914	9,063	9,862			18,926		
前年同期比	-0.6%	-0.3%	+3.7%	+0.4%	-0.5%	+0.9%	+0.7%	-11.8%	-1.7%			-6.8%		
営業利益	2,308	3,013	2,118	2,888	5,323	7,441	10,330	1,618	3,068			4,686		
前年同期比	+39.4%	+17.4%	-32.4%	-1.1%	+26.0%	+1.1%	+0.5%	-29.9%	+1.8%			-12.0%		
経常利益	2,331	3,134	2,151	2,897	5,466	7,618	10,515	1,643	3,360			5,004		
前年同期比	+39.3%	+15.4%	-32.7%	-2.0%	+24.6%	+0.4%	-0.2%	-29.5%	+7.2%			-8.5%		
税引前四半期(当期)純利益	2,298	3,274	2,095	2,717	5,573	7,668	10,386	1,663	3,346			5,010		
前年同期比	+40.5%	+23.3%	-33.0%	-5.7%	+29.8%	+3.3%	+0.8%	-27.6%	+2.2%			-10.1%		
四半期(当期)純利益	1,535	2,217	1,398	1,849	3,752	5,151	7,000	1,098	2,268			3,366		
前年同期比	+42.0%	+24.2%	-33.7%	-4.8%	+30.9%	+3.5%	+1.1%	-28.5%	+2.3%			-10.3%		
<b>コンシューマ事業</b>														
売上高	50,651	46,908	46,573	47,677	97,559	144,133	191,810	28,944	40,395			69,339		
前年同期比	-10.4%	-20.8%	-27.6%	-26.1%	-15.7%	-19.9%	-21.6%	-42.9%	-13.9%			-28.9%		
商品売上高	35,908	32,193	33,024	30,718	68,101	101,126	131,844	17,370	26,039			43,410		
手数料収入	14,742	14,715	13,549	16,958	29,458	43,007	59,965	11,573	14,355			25,929		
営業利益	2,985	3,668	2,924	3,618	6,653	9,578	13,196	2,149	3,361			5,511		
前年同期比	+11.8%	+4.7%	-27.0%	+6.7%	+7.8%	-5.9%	-2.7%	-28.0%	-8.3%			-17.2%		
<b>法人事業</b>														
売上高	4,320	4,099	4,099	4,675	8,420	12,519	17,194	4,281	4,451			8,732		
前年同期比	+12.8%	-8.6%	-7.5%	-29.0%	+1.2%	-1.8%	-11.1%	-0.9%	+8.6%			+3.7%		
商品売上高	1,345	941	861	1,070	2,287	3,148	4,219	976	1,008			1,984		
手数料収入	2,099	2,160	2,244	2,619	4,259	6,504	9,123	2,244	2,448			4,693		
プライベートカード販売	876	997	993	984	1,873	2,867	3,851	1,060	994			2,054		
営業利益	389	437	310	577	826	1,136	1,714	519	760			1,280		
前年同期比	+873.0%	+232.7%	+140.8%	-14.7%	+382.2%	+278.6%	+75.4%	+33.5%	+74.0%			+54.9%		
<b>貸借対照表</b>														
資産合計	83,951	89,671	91,364	95,757	-	-	-	86,478	88,611			-		
負債合計	41,669	45,290	46,925	49,470	-	-	-	40,434	40,298			-		
純資産合計	42,282	44,381	44,439	46,287	-	-	-	46,043	48,312			-		

単位:百万円

表示単位未満切捨	FY2019							FY2020						
	1Q	2Q	3Q	4Q	2Q累計	3Q累計	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	2Q累計	3Q累計	通期
<b>キャッシュ・フロー計算書</b>														
営業キャッシュ・フロー	-	-	-	-	8,160	-	13,118	-	-	-	-	3,682	-	-
投資キャッシュ・フロー	-	-	-	-	-772	-	-1,290	-	-	-	-	-585	-	-
財務キャッシュ・フロー	-	-	-	-	-1,342	-	-2,685	-	-	-	-	-1,344	-	-
残高	-	-	-	-	17,405	-	20,499	-	-	-	-	22,249	-	-
<b>その他</b>														
1株当たり純資産額(円)	-	-	-	-	-	-	1034.64	-	-	-	-	-	-	-
1株当たり配当金(円)	-	30.00	-	30.00	-	-	60.00	-	30.00	-	-	-	-	-
1株当たり四半期(当期)純利益(円)	34.31	49.57	31.27	41.33	83.88	115.15	156.48	24.55	50.71	-	-	75.25	-	-
自己資本比率(%)	50.4%	-	-	-	49.5%	48.6%	48.3%	53.2%	-	-	-	54.5%	-	-
ROE(%)	3.6%	-	-	-	8.7%	11.9%	15.8%	2.4%	-	-	-	7.1%	-	-
ROA(%)	1.6%	-	-	-	3.9%	5.9%	7.0%	1.2%	-	-	-	3.7%	-	-
<b>販売台数(万台)</b>														
合計	55.0	49.7	45.3	51.8	104.7	150.0	201.8	29.3	48.3	-	-	77.6	-	-
キャリア認定ショップ	45.0	41.6	37.6	42.3	-	-	-	22.2	38.7	-	-	-	-	-
量販店等	7.7	6.2	5.7	7.1	-	-	-	5.0	7.2	-	-	-	-	-
法人	2.3	1.9	2.0	2.4	-	-	-	2.1	2.4	-	-	-	-	-
前年同期比	-8.6%	-20.9%	-25.3%	-23.7%	-14.9%	-18.3%	-19.8%	-46.7%	-2.8%	-	-	-25.8%	-	-
<b>運営店舗数(店)</b>														
キャリア認定ショップ合計	436	437	438	433	-	-	-	439	438	-	-	-	-	-
docomo	364	363	364	364	-	-	-	371	371	-	-	-	-	-
au (UQ mobileを含む)	47	46	45	43	-	-	-	43	42	-	-	-	-	-
SoftBank (Y!Mobile含む)	6	6	6	5	-	-	-	4	4	-	-	-	-	-
楽天	19	22	23	21	-	-	-	21	21	-	-	-	-	-
直営ショップ合計	290	294	295	292	-	-	-	294	294	-	-	-	-	-
docomo	238	238	239	239	-	-	-	242	242	-	-	-	-	-
au (UQ mobileを含む)	27	28	27	27	-	-	-	27	27	-	-	-	-	-
SoftBank (Y!Mobile含む)	6	6	6	5	-	-	-	4	4	-	-	-	-	-
楽天	19	22	23	21	-	-	-	21	21	-	-	-	-	-
ほけんの窓口	-	-	-	1	-	-	-	1	3	-	-	-	-	-
<b>社員数(人)</b>														
従業員	5,595	5,492	5,399	5,297	-	-	-	5,798	5,705	-	-	-	-	-
臨時従業員	1,575	1,621	1,608	1,644	-	-	1,612	1,403	1,497	-	-	-	-	-
合計	7,170	7,113	7,007	6,941	-	-	-	7,201	7,202	-	-	-	-	-